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Abgeordnete zum Landtag von Niederösterreich 
 
 

Name Partei Wahlkreis Postanschrift Telefon E-Mail 

 

LAbg. Martin Antauer FPÖ Sankt Pölten FPÖ Niederösterreich Landtagsklub 
Landhausplatz 1 
3109 St.Pölten 

02742/9005-13440 martin.antauer@fpoe.at 

LAbg. Otto Auer ÖVP Bruck an der 
Leitha 

Landtagsklub der Volkspartei NÖ 
Landhausplatz 1 
3109 St.Pölten 

02742/9005-15368 auer.otto@aon.at 

LAbg. Andreas Bors FPÖ Landesliste FPÖ Niederösterreich Landtagsklub 
Landhausplatz 1 
3109 St.Pölten 

02742/9005-13440 andreas.bors@fpoe.at 

LAbg. Mag. Indra Collini NEOS Mödling Abgeordnete NEOS im NÖ Landtag 
Landhausplatz 1 
3109 St.Pölten 

02742/9005-14700 indra.collini@neos.eu 

LAbg. Silke Dammerer ÖVP Melk Landtagsklub der Volkspartei NÖ 
Landhausplatz 1 
3109 St.Pölten 

02742/9005-15368 sdammerer@gmail.com 

gf. Klubobmann  
Mag. Jochen Danninger 

ÖVP Landesliste Landtagsklub der Volkspartei NÖ 
Landhausplatz 1 
3109 St.Pölten 

02742/9005-12310 ko.danninger@noel.gv.at 

LAbg. Dipl.-Ing. Franz Dinhobl ÖVP Wiener Neustadt Landtagsklub der Volkspartei NÖ 
Landhausplatz 1 
3109 St.Pölten 

02742/9005-15368 franz.dinhobl@gmx.at 

mailto:martin.antauer@fpoe.at
mailto:auer.otto@aon.at
mailto:andreas.bors@fpoe.at
mailto:indra.collini@neos.eu
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mailto:franz.dinhobl@gmx.at
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LAbg. Dieter Dorner FPÖ Landesliste FPÖ Niederösterreich Landtagsklub 
Landhausplatz 1 
3109 St.Pölten 

02742/9005-13440 dieter.dorner@fpoe.at 

LAbg. Ing. Bernhard Ebner, MSc ÖVP Landesliste Landtagsklub der Volkspartei NÖ 
Landhausplatz 1 
3109 St.Pölten 

02742/9005-15368 bernhard.ebner@vpnoe.at 

LAbg. Mag. Georg Ecker, MA GRÜNE Hollabrunn Grüner Klub im NÖ Landtag 
Landhausplatz 1 
3109 St.Pölten 

02742/9005-16700 georg.ecker@gruene.at 

LAbg. Josef Edlinger ÖVP Krems Landtagsklub der Volkspartei NÖ 
Landhausplatz 1 
3109 St.Pölten 

02742/9005-15368 josef.edlinger@felling.at 

LAbg. Anton Erber, MBA ÖVP Landesliste Landtagsklub der Volkspartei NÖ 
Landhausplatz 1 
3109 St.Pölten 

02742/9005-15368 anton.erber@gmail.com 

LAbg. Christian Gepp, MSc ÖVP Korneuburg Landtagsklub der Volkspartei NÖ 
Landhausplatz 1 
3109 St.Pölten 

02742/9005-15368 christian.gepp@noel.gv.at 

LAbg. Philipp Gerstenmayer FPÖ Wiener Neustadt FPÖ Niederösterreich Landtagsklub 
Landhausplatz 1 
3109 St.Pölten 

02742/9005-13440 philipp.gerstenmayer@fpoe.at 

LAbg. Peter Gerstner FPÖ Baden FPÖ Niederösterreich Landtagsklub 
Landhausplatz 1 
3109 St.Pölten 

02742/9005-13440 peter.gerstner@fpoe.at 

LAbg. Mag. Kurt Hackl ÖVP Landesliste Landtagsklub der Volkspartei NÖ 
Landhausplatz 1 
3109 St.Pölten 

02742/9005-15368 k.hackl@mentor.co.at 

mailto:dieter.dorner@fpoe.at
mailto:bernhard.ebner@vpnoe.at
mailto:georg.ecker@gruene.at
mailto:josef.edlinger@felling.at
mailto:anton.erber@gmail.com
mailto:christian.gepp@noel.gv.at
mailto:philipp.gerstenmayer@fpoe.at
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mailto:k.hackl@mentor.co.at
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LAbg. Jürgen Handler FPÖ Neunkirchen FPÖ Niederösterreich Landtagsklub 
Landhausplatz 1 
3109 St.Pölten 

02742/9005-13440 juergen.handler@fpoe.at 

LAbg. Hermann Hauer ÖVP Neunkirchen Landtagsklub der Volkspartei NÖ 
Landhausplatz 1 
3109 St.Pölten 

02742/9005-15368 h.hauer@noel.gv.at 

LAbg. Bernhard 
Heinreichsberger, MA 

ÖVP Tulln Landtagsklub der Volkspartei NÖ 
Landhausplatz 1 
3109 St.Pölten 

02742/9005-15368 b.heinreichsberger@outlook.at 

LAbg. Mag. Helmut Hofer-Gruber NEOS Baden Abgeordnete NEOS im NÖ Landtag 
Landhausplatz 1 
3109 St.Pölten 

02742/9005-14700 helmut.hofer@neos.eu 

LAbg. Richard Hogl ÖVP Hollabrunn Landtagsklub der Volkspartei NÖ 
Landhausplatz 1 
3109 St.Pölten 

02742/9005-15368 richard.hogl@1967.at 

LAbg. Dominic Hörlezeder GRÜNE Amstetten Grüner Klub im NÖ Landtag 
Landhausplatz 1 
3109 St.Pölten 

02742/9005-16700 dominic.hoerlezeder@gruene.at 

LAbg. Christoph Kainz ÖVP Baden Landtagsklub der Volkspartei NÖ 
Landhausplatz 1 
3109 St.Pölten 

02742/9005-15368 buergermeister@pfaffstaetten.gv.
at 

LAbg. Anton Kasser ÖVP Amstetten Landtagsklub der Volkspartei NÖ 
Landhausplatz 1 
3109 St.Pölten 

02742/9005-15368 anton.kasser@allhartsberg.gv.at 

LAbg. Christoph Kaufmann, MAS ÖVP Landesliste Landtagsklub der Volkspartei NÖ 
Landhausplatz 1 
3109 St.Pölten 

02742/9005-15368 ck@make-it-public.at 

mailto:juergen.handler@fpoe.at
mailto:h.hauer@noel.gv.at
mailto:b.heinreichsberger@outlook.at
mailto:helmut.hofer@neos.eu
mailto:richard.hogl@1967.at
mailto:dominic.hoerlezeder@gruene.at
mailto:buergermeister@pfaffstaetten.gv.at
mailto:buergermeister@pfaffstaetten.gv.at
mailto:gemeinde@allhartsberg.gv.at
mailto:ck@make-it-public.at
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LAbg. Mag. Hubert Keyl FPÖ Landesliste FPÖ Niederösterreich Landtagsklub 
Landhausplatz 1 
3109 St.Pölten 

02742/9005-13440 office@keyl.at 

LAbg. Wolfgang Kocevar SPÖ Landesliste Klub der Sozialdemokratischen 
Landtagsabgeordneten NÖ 
Landhausplatz 1 
3109 St.Pölten 

02742/9005-12110 wolfgang.kocevar@spoe.at 

LAbg. Mag. Edith Kollermann NEOS Mödling Abgeordnete NEOS im NÖ Landtag 
Landhausplatz 1 
3109 St.Pölten 

02742/9005-14700 edith.kollermann@neos.eu 

Klubobfrau 
Dr. Helga Krismer-Huber 

GRÜNE Baden Grüner Klub im NÖ Landtag 
Landhausplatz 1 
3109 St.Pölten 

02742/9005-16700 helga.krismer@gruene.at 

LAbg. Florian Krumböck, BA ÖVP Sankt Pölten Landtagsklub der Volkspartei NÖ 
Landhausplatz 1 
3109 St.Pölten 

02742/9005-15368 f.krumboeck@noel.gv.at 

LAbg. Ing. Franz Linsbauer ÖVP Landesliste Landtagsklub der Volkspartei NÖ 
Landhausplatz 1 
3109 St.Pölten 

02742/9005-15368 franz.linsbauer@langau.at 

LAbg. René Lobner ÖVP Gänserndorf Landtagsklub der Volkspartei NÖ 
Landhausplatz 1 
3109 St.Pölten 

02742/9005-15368 rene.lobner@gaenserndorf.at 

LAbg. Franz Mold ÖVP Zwettl Landtagsklub der Volkspartei NÖ 
Landhausplatz 1 
3109 St.Pölten 

02742/9005-15368 franz.mold@aon.at 

LAbg. Mag. Silvia Moser, MSc GRÜNE Zwettl Grüner Klub im NÖ Landtag 
Landhausplatz 1 
3109 St.Pölten 

02742/9005-16700 silvia.moser@gruene.at 

mailto:office@keyl.at
mailto:wolfgang.kocevar@spoe.at
mailto:edith.kollermann@neos.eu
mailto:helga.krismer@gruene.at
mailto:f.krumboeck@noel.gv.at
mailto:franz.linsbauer@langau.at
mailto:rene.lobner@gaenserndorf.at
mailto:franz.mold@aon.at
mailto:silvia.moser@gruene.at
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LAbg. Edith Mühlberghuber FPÖ Landesliste FPÖ Niederösterreich Landtagsklub 
Landhausplatz 1 
3109 St.Pölten 

02742/9005-13440 edith.muehlberghuber@fpoe.at 

LAbg. René Pfister SPÖ Landesliste Klub der Sozialdemokratischen 
Landtagsabgeordneten NÖ 
Landhausplatz 1 
3109 St.Pölten 

02742/9005-12110 renekarl.pfister@austrian.com 

Dritte Landtagspräsidentin  
Eva Prischl 

SPÖ Landesliste Landhausplatz 1 
3109 St.Pölten 

02742/9005-12420 landtag-
drittepraesidentin@noel.gv.at 

LAbg. Richard Punz, BA FPÖ Melk FPÖ Niederösterreich Landtagsklub 
Landhausplatz 1 
3109 St.Pölten 

02742/9005-13440 richard.punz@fpoe.at 

LAbg. Mag. Christian Samwald SPÖ Landesliste Klub der Sozialdemokratischen 
Landtagsabgeordneten NÖ 
Landhausplatz 1 
3109 St.Pölten 

02742/9005-12110 christian.samwald@ternitz.at 

LAbg. Mag. Karin Scheele SPÖ Baden Klub der Sozialdemokratischen 
Landtagsabgeordneten NÖ 
Landhausplatz 1 
3109 St.Pölten 

02742/9005-12110 karin.scheele@gmx.at 

LAbg. Mag. Anja Scherzer FPÖ Landesliste FPÖ Niederösterreich Landtagsklub 
Landhausplatz 1 
3109 St.Pölten 

02742/9005-13440 anja.scherzer@fpoe.at 

LAbg. Kathrin Schindele SPÖ Sankt Pölten Klub der Sozialdemokratischen 
Landtagsabgeordneten NÖ 
Landhausplatz 1 
3109 St.Pölten 

02742/9005-12110 kathrinschindele@hotmail.com 

mailto:edith.muehlberghuber@fpoe.at
mailto:renekarl.pfister@austrian.com
mailto:landtag-drittepraesidentin@noel.gv.at
mailto:landtag-drittepraesidentin@noel.gv.at
mailto:richard.punz@fpoe.at
mailto:christian.samwald@ternitz.at
mailto:karin.scheele@gmx.at
mailto:anja.scherzer@fpoe.at
mailto:kathrinschindele@hotmail.com


- 6 - 

 

 

LAbg. Doris Schmidl ÖVP Sankt Pölten Landtagsklub der Volkspartei NÖ 
Landhausplatz 1 
3109 St.Pölten 

02742/9005-15368 schmidldoris@a1.net 

LAbg. Elvira Schmidt SPÖ Landesliste Klub der Sozialdemokratischen 
Landtagsabgeordneten NÖ 
Landhausplatz 1 
3109 St.Pölten 

02742/9005-12110 elvira.schmidt@spoe.at 

LAbg. Alexander Schnabel FPÖ Amstetten FPÖ Niederösterreich Landtagsklub 
Landhausplatz 1 
3109 St.Pölten 

02742/9005-13440 alexander.schnabel@fpoe.at 

LAbg. Franz Schnabl SPÖ Landesliste Klub der Sozialdemokratischen 
Landtagsabgeordneten NÖ 
Landhausplatz 1 
3109 St.Pölten 

02742/9005-12110 franz.schnabl@spoe.at 

LAbg. Ing. Manfred Schulz ÖVP Mistelbach Landtagsklub der Volkspartei NÖ 
Landhausplatz 1 
3109 St.Pölten 

02742/9005-15368 office@zimmer-schulz.at 

LAbg. Michael Sommer FPÖ Landesliste FPÖ Niederösterreich Landtagsklub 
Landhausplatz 1 
3109 St.Pölten 

02742/9005-13440 michael.sommer@fpoe.at 

LAbg. Mag. Dr. Rainer Spenger SPÖ Landesliste Klub der Sozialdemokratischen 
Landtagsabgeordneten NÖ 
Landhausplatz 1 
3109 St.Pölten 

02742/9005-12110 rainer.spenger@wiener-
neustadt.at 

mailto:schmidldoris@a1.net
mailto:elvira.schmidt@spoe.at
mailto:alexander.schnabel@fpoe.at
mailto:Franz.schnabl@spoe.at
mailto:office@zimmer-schulz.at
mailto:michael.sommer@fpoe.at
mailto:rainer.spenger@wiener-neustadt.at
mailto:rainer.spenger@wiener-neustadt.at
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LAbg. Mag. Kerstin Suchan-Mayr SPÖ Landesliste Klub der Sozialdemokratischen 
Landtagsabgeordneten NÖ 
Landhausplatz 1 
3109 St.Pölten 

02742/9005-12110 kerstin.suchan@st-valentin.at 

Klubobmann  
Ing. Mag. Reinhard Teufel 

FPÖ Landesliste FPÖ Niederösterreich Landtagsklub 
Landhausplatz 1 
3109 St.Pölten 

02742/9005-13440 reinhard.teufel@fpk.at 

Zweiter Landtagspräsident 
Gottfried Waldhäusl 

FPÖ Landesliste Landhausplatz 1 
3109 St.Pölten 

02742/9005-12410 landtag-
zweiterpraesident@noel.gv.at 

Klubobmann  
Hannes Weninger 

SPÖ Landesliste Klub der Sozialdemokratischen 
Landtagsabgeordneten NÖ 
Landhausplatz 1 
3109 St.Pölten 

02742/9005-12110 hannes.weninger@spoe.at 

Landtagspräsident  
Mag. Karl Wilfing 

ÖVP Landesliste Landhausplatz 1 
3109 St.Pölten 

02742/9005-12400 landtag-praesident@noel.gv.at 

LAbg. Mag. Marlene Zeidler-
Beck, MBA 

ÖVP Mödling Landtagsklub der Volkspartei NÖ 
Landhausplatz 1 
3109 St.Pölten 

02742/9005-15368 marlene@zeidler-beck.at 

LAbg. Rene Zonschits SPÖ Landesliste Klub der Sozialdemokratischen 
Landtagsabgeordneten NÖ 
Landhausplatz 1 
3109 St.Pölten 

02742/9005-12110 zonschits@angern.at 
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mailto:reinhard.teufel@fpk.at
mailto:landtag-zweiterpraesident@noel.gv.at
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mailto:hannes.weninger@spoe.at
mailto:landtag-praesident@noel.gv.at
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